



کتاب جامع

جامعه‌شناسی ۲ یازدهم انسانی

همراه با سؤالات کنکور سراسری ۱۴۰۲ (نوبت اول و دوم)

۱۰۰۰ سؤال شناسنامه‌دار شامل: آزمون‌های کانون، سؤالات تشریحی در تیپ‌های مختلف و سؤالات تستی و طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

۶۶۰ سؤال منتخب آزمون‌های کانون، کنکورهای سراسری داخل و خارج از کشور و سؤالات طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

۳۴۰ سؤال تشریحی با رعایت تیپ‌های مختلف سؤالات امتحانی مدارس

۱۵ درس‌نامه جامع شامل: نکات کلیدی، جدول‌ها و دسته‌بندی مفاهیم برای تسلط کامل و آسان بر مطالب کتاب درسی

۲+۲ آزمون چهارگزینه‌ای و تشریحی: برای نیم‌سال اول و پایان سال، جهت آمادگی برای امتحانات مدارس (منتخب مدارس سراسر کشور)

۸۳ پیمانه شامل: ۶۶ پیمانه ۱۰ سؤالی و ۱۷ پیمانه ۲۰ سؤالی، جهت تسهیل در برنامه‌ریزی و صرفه‌جویی در زمان

۱۰۰۰ سؤال شناسنامه‌دار = ۳۴۰ سؤال تشریحی با رعایت تیپ‌های مختلف سؤالات امتحانی مدارس + ۶۶۰ سؤال آزمون‌های کانون و طراحی شده جهت رعایت پوشش مطالب

مؤلفان: هیأت مؤلفان کانون فرهنگی آموزش

هماهنگی و نظارت علمی: کوثر شاه‌حسینی

ساختار کتاب

- ۱- **فهرست:** این فهرست نه تنها امکانات دسترسی سریع به عناوین را برای شما فراهم می‌سازد بلکه تعداد موضوعات و میزان سوالات اعم از تشریحی و تستی با دقت نظر مشخص شده است. ضمن اینکه در کنار هر موضوع اصلی یک آیکون ارزیابی در سه رنگ (آبی، سبز و زرد) مشاهده می‌نمایید و پیشنهاد می‌کنیم پس از پاسخ به سؤالات، سطح خود را با رنگ کردن یکی از این کادرها مشخص نمایید تا از دو ویژگی این بخش یعنی؛ به صورت مقایسه‌ای از میزان تسلط خود بین چهار فصل کتاب آگاه شوید و دوم اینکه به هنگام مرور و جمع بندی براساس این کادرها، اولویت‌بندی صحیح‌تری داشته باشید.
- ۲- **درخت دانش:** درخت دانش در ابتدای هر درس آمده است که به ترتیب از سمت راست ابتدا عنوان درس و سپس موضوعات اصلی در یک آیکون آبی پررنگ، و سپس به فراخور موضوع اصلی، زیرموضوعها در قالب آبی کم رنگ‌تری به تصویر درآمده است که نقش مهمی در ایجاد نظم ذهنی دانش‌آموز جهت طبقه‌بندی مطالب هر درس خواهد داشت. همچنین تعداد پرسش‌های شناسنامه‌دار ذیل هر یک از کادرها عنوان شده است.
- ۳- **واژگان کلیدی:** این موضوع در نهادینه شدن مفاهیم در ذهن دانش‌آموز به منظور طبقه‌بندی مطالب کتاب درسی کمک ارزنده می‌کند و اینکه در حین مطالعه تمام این مفاهیم را مورد توجه بیشتری قرار دهد، زیرا در اشکال گوناگون از آن طراحی سوال شده است.
- ۴- **اهداف کلی درس:** این بخش بر پایه تعداد مؤلفه‌های موضوع‌های اصلی درخت دانش تنظیم شده است. هدف از این بخش به این ترتیب بوده است که دانش‌آموز در اتمام مطالعه هر درس، رجوعی مجدد به این عناوین داشته باشد و یک خودآزمونی و پرسش صورت بگیرد، به نحوی که پاسخ صحیح و درست به هر یک از آن‌ها ارائه دهد.
- ۵- **درس‌نامه:** شیوه به کار گرفته در درس‌نامه به این گونه است که سطر به سطر کتاب درسی را به صورت نکته‌ای بیان کرده است، ضمن اینکه نکات کلیدی در قالب کادربندی‌های مجزا، جدول و استفاده از فنون‌های متنوع به دانش‌آموزان کمک می‌کند تا در کوتاه‌ترین زمان به متن کتاب تسلط پیدا کنند. شایان ذکر است که بین درخت دانش، درس‌نامه و طبقه‌بندی سؤالات همبستگی وجود دارد و با اطمینان می‌توانید پاسخ تمامی سؤالات را بدون مراجعه به کتاب در درس‌نامه مرتبط با هر درس پیدا کنید.
- ۶- **پرسش‌های تشریحی:** این بخش در ابتدا قابل توجه آن دسته از دانش‌آموزانی خواهد شد که در پی گرفتن بهترین نتیجه در آزمون‌های مدارس می‌باشند. از این جهت که بخش ذکر شده، زمان‌برترین بخش کتاب ارزیابی شده است و در یک تقسیم‌بندی پنج‌گانه، مشابه برگه امتحان نهایی در تیپ‌های صحیح و غلط بودن، جای خالی، تکمیل جدول‌های متنوع، پاسخ‌های کوتاه و در نهایت پاسخ‌های کامل، دانش‌آموزان را به چالش می‌کشد و حائز ذکر است که بخوانیم و بدانیم‌های کتاب، به نحو تخصصی طراحی سوال شده است.

۷- پرسش‌های چهارگزینه‌ای: چیدمان سؤالات چهارگزینه‌ای با یک مفصل‌بندی قوی بر پایه درخت دانش است. در این بخش با عناوینی روبه‌رو خواهید شد که تعداد تست‌های طرح شده و سطح آن در هر یک از این زیر مجموعه‌ها به فراخور اهمیت آن در کنکور می‌باشد. یکی از نقاط ابتکاری این بخش، شیب‌دار بودن سؤالات چهارگزینه‌ای است به وجهی که ابتدا سؤالات **کنکاشی**، **مفهومی** و در نهایت در قالب **ترکیبی** تدوین شده است که با توجه به سطوح مهارتی دانش‌آموز نیاز به تسلط بر امر تست را برطرف می‌نماید و آنها را برای آزمون‌های تستی به شکلی سازنده محک خواهد زد.

۸- **پاسخ‌نامه پرسش‌ها:** این بخش به شرح و بسط دقیق پرسش‌ها اعم از بخش تشریحی و تستی پرداخته است و صرفاً به پاسخ‌دهی کوتاه اکتفا نشده و تا حد عمده‌ای جنبه آموزشی دارد. از این جهت که نکات کلیدی و دام‌دار مطرح شده است و در این بخش دانش‌آموزان طی خواندن هر پاسخ از جنبه‌ی دیگر بر کتاب تسلط پیدا خواهند کرد. نکته دیگر این‌که مانند بخش سؤالات، آدرس صفحه کتاب درسی ذیل هر پاسخ، ذکر شده است تا امری تسهیل‌کننده برای مقایسه با متن کتاب حاصل شود.

۹- **تناسب و توازن:** رعایت تعادل در طراحی سؤالات یک فاکتور تعیین‌کننده در امر جامع و مانع بودن محتوای کتاب شمرده می‌شود.

۱۰- **پیمانه‌ای بودن سؤالات:** سؤالات این کتاب بر اساس درخت دانش ابتدای هر فصل، در پیمانه‌های ۱۰ سؤالی و ۲۰ سؤالی طبقه‌بندی شده‌اند.

مزیت‌های پیمانه‌ای بودن سؤال‌ها:

۱) **بهبود شدن تعداد سؤال‌های هر مبحث:** پیمانه‌ای کردن سؤال‌ها کمک کرده است تا تعداد سؤال هر موضوع متناسب با نیاز آن تعیین شود. رعایت این تناسب و توازن، سبب می‌شود تا هر موضوع را به تعداد بهینه‌ای و به دور از افراط و تفریط کار کنید.

۲) **آسان شدن تنظیم زمان مطالعه:** ۲۰ یا ۱۰ سؤالی بودن پیمانه‌ها در درخت دانش نمایش داده شده است. بنابراین از ابتدا، مدت زمان تقریبی مورد نیاز برای مطالعه هر پیمانه قابل پیش‌بینی خواهد بود. پیشنهاد ما برای هر پیمانه ۲۰ سؤالی، ۳۰ دقیقه است. (البته حتماً بعد از هر آزمون نیم ساعت نیز برای تحلیل و رفع اشکال احتمالی بگذارید) بدین ترتیب شما می‌توانید زمان مورد نیاز برای مطالعه یک یا چند پیمانه را که شامل موضوعات مورد نظرتان است، از قبل محاسبه کنید و با تعیین زمان‌بندی مناسب، قادر خواهید بود برنامه مطالعاتی خود را واقعی‌تر نوشته و سرعت پیشروی خود را بهبود بخشید.

۳) **آسان شدن مشاوره آموزشی و تکلیف‌دهی:** پیمانه‌ای بودن سؤال‌ها به مشاوران، دبیران، پشتیبانان و مدیران آموزشی در مشخص کردن تکلیف جلسه به جلسه و پیش‌روی مطالعه دانش‌آموز کمک خواهد کرد.

۱۱- **آزمون‌های جمع‌بندی ۲۰ سؤالی:** در این کتاب ۴ آزمون جمع‌بندی ۲۰ سؤالی گنجانده شده که به ترتیب در پایان هر فصل آمده است. این آزمون‌ها دو کاربرد دارد: ۱) ارزیابی قبل از شروع به تست، ۲) ارزیابی و جمع‌بندی پس از تمرین تست‌ها.

در هر دو حالت، علاوه بر ارزیابی و جمع‌بندی، این آزمون‌ها در بهبود برنامه مطالعاتی به شما کمک خواهند کرد.

۱۲- **آزمون‌های ویژه برترها در پایان هر فصل:** به صورت تستی که ویژه دانش‌آموزان با ترازهای بالا می‌باشد.